MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Campus Porto Alegre
Rua Coronel Vicente, 281 - CEP 90.030-040 – Porto Alegre/RS - Tel. (51) 3930-6002 - www.poa.ifrs.edu.br

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – Campus Porto Alegre
Página 1 de 1 -  Comunicado nº 01 – EDITAL Nº 24/2018

Comunicado nº 01

EDITAL Nº 24/2018

PROCESSO ELEITORAL PARA ESCOLHA DE REPRESENTANTES DA COMUNIDADE
ACADÊMICA DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO IFRS NO CONSELHO SUPERIOR (CONSUP)

DO IFRS

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria nº 132/2018, no uso de suas atribuições e

de acordo com o disposto no Edital N° 24, de 07 de maio de 2018, vem comunicar à comunidade

do IFRS Campus Porto Alegre que em razão do adiamento da Reunião Ordinária do CONCAMP

do mês de maio de 2018, que homologaria o resultado final das eleições dos representantes do

Campus no CONSUP, a homologação entrará na pauta da próxima reunião ordinária, que deverá

ocorrer dia 11/06/2018.

Porto Alegre, 04 de junho de 2018.

___________________________
WALTER KARWATZKI CHAGAS
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria nº 132/2018

*A via original e assinada encontra-se disponível para consulta no Gabinete da Direção.